

貸借対照表

平成31年3月31日現在

(単位：円)

エフ・アイ・ティー・パシフィック株式会社

| 資産の部 | | 負債の部 | |
|--------------|-----------------|---------------|------------------|
| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
| I 流動資産 | 【 881,178,274 】 | I 流動負債 | 【 375,188,720 】 |
| 現金及び預金 | 493,215,153 | 買掛金 | 45,336,590 |
| 売掛金 | 310,485,445 | 一年以内返済予定長期借入金 | 82,451,000 |
| 商品 | 35,896,687 | 一年以内償還社債 | 50,000,000 |
| 仕掛品 | 539,819 | 未払金 | 24,725,801 |
| 貯蔵品 | 32,663 | 未払費用 | 4,626,213 |
| 前渡金 | 31,454,715 | 未払法人税等 | 15,184,400 |
| 前払費用 | 12,171,272 | 未払消費税等 | 13,822,900 |
| 未収収益 | 47,223 | 前受金 | 59,568,264 |
| 未収入金 | 54,000 | 預り金 | 3,622,306 |
| 立替金 | 367,815 | 前受収益 | 70,873,335 |
| 前払金 | 10,000 | 役員賞与引当金 | 4,750,000 |
| 貸倒引当金 | △ 3,096,518 | 為替予約負債 | 227,911 |
| II 固定資産 | 【 85,234,060 】 | II 固定負債 | 【 300,618,099 】 |
| (1) 有形固定資産 | (53,900,618) | 長期借入金 | 106,163,000 |
| 建物 | 49,293,337 | 社債 | 150,000,000 |
| 建物付属設備 | 19,660,762 | 役員退職慰労引当金 | 40,000,000 |
| 構築物 | 4,854,090 | 資産除去債務 | 4,455,099 |
| 車両運搬具 | 6,278,496 | | |
| 工具備品 | 43,200,691 | 負債の部合計 | 675,806,819 |
| 器具備品 | 92,819,393 | 純資産の部 | |
| 減価償却累計額 | △ 162,206,151 | I 株主資本 | 【 290,756,871 】 |
| (2) 無形固定資産 | (9,809,165) | 資本金 | (100,000,000) |
| 電話加入権 | 197,800 | 資本剰余金 | (51,300,000) |
| ソフトウェア | 8,946,498 | 資本準備金 | 51,000,000 |
| 特許権 | 264,867 | その他資本剰余金 | 300,000 |
| 借地権 | 400,000 | 利益剰余金 | (209,883,055) |
| (3) 投資その他の資産 | (21,524,277) | 利益準備金 | 300,000 |
| 投資有価証券 | 10,215,600 | その他利益剰余金 | 209,583,055 |
| 長期前払費用 | 26,738 | 繰越利益剰余金 | 209,583,055 |
| 出資金 | 210,000 | 自己株式 | (△ 70,426,184) |
| 差入保証金 | 9,953,742 | II 評価・換算差額等 | 【 △ 151,356 】 |
| 繰延税金資産 | 1,118,197 | 繰延ヘッジ損益 | △ 151,356 |
| | | 純資産の部合計 | 290,605,515 |
| 資産の部合計 | 966,412,334 | 負債及び純資産の部合計 | 966,412,334 |

損益計算書

〔 自 平成 30年 4月 1日
至 平成 31年 3月 31日 〕

(単位：円)

エフ・アイ・ティー・パシフィック株式会社

| 科 目 | 金 額 | |
|----------------|-------------|-------------|
| I 売上高 | | |
| 売上高 | 758,816,415 | |
| 保守料収入 | 56,239,302 | 815,055,717 |
| II 売上原価 | | |
| 商品売上原価 | | |
| 期首商品棚卸高 | 28,205,142 | |
| 輸入商品仕入高 | 199,768,196 | |
| 国内商品仕入高 | 125,300,000 | |
| 輸入税諸掛 | 978,736 | |
| 仕入諸掛 | 7,400 | |
| 合 計 | 354,259,474 | |
| 他勘定振替高 | 466,595 | |
| 期末商品棚卸高 | 35,896,687 | 317,896,192 |
| 製品製造原価 | | |
| 当期製品製造原価 | 140,257,199 | 140,257,199 |
| 売上総利益 | | 356,902,326 |
| III 販売費及び一般管理費 | | 297,012,565 |
| 営業利益 | | 59,889,761 |
| IV 営業外収益 | | |
| 受取利息配当金 | 37,918 | |
| 有価証券利息 | 100,156 | |
| 受取家賃 | 2,434,680 | |
| 為替差益 | 2,137,406 | |
| 雑収入 | 2,557,768 | 7,267,928 |
| V 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 1,579,516 | |
| 割引手数料 | 17,683 | |
| 貸倒引当金繰入 | △ 2,160 | |
| 社債発行費 | 1,109,500 | |
| 社債利息 | 139,373 | |
| 雑損失 | 446,910 | 3,290,822 |
| 経常利益 | | 63,866,867 |
| VI 特別損失 | | |
| 役員退職慰労引当金繰入 | 20,000,000 | |
| 固定資産除却損 | 6,603 | 20,006,603 |
| 税引前当期純利益 | | 43,860,264 |
| 法人税住民税及び事業税 | | 16,070,516 |
| 法人税等調整額 | | △ 1,041,642 |
| 当期純利益 | | 28,831,390 |